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Věc:  DODATEČNÉ INFORMACE III. - Otevřená výzva k podání nabídky na 
veřejnou zakázku s názvem Studie proveditelnosti sanace podzemních vod 
metodou podporované přirozené atenuace zahrnující pilotní pokus ve 
společnosti Siemens Electric Machines s.r.o. v Drásově. – VZ malého 
rozsahu“ 

Referent: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje dodatečné informace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 

Dotaz č. 9 

V dodatečných informacích č. 1 je v „Dotazu 2“ řešena problematika slepých vzorků, která 
následně vedla k úpravě počtu vzorků v řádku 24 položkového rozpočtu, tj. navýšení počtu 
jednotek z 26 na 32 ks. Dle našeho názoru nebyly upraveny počty vzorků na řádcích 25 a 26 
(rovněž 32 ks) a na řádcích (25 – 29) ze 6 ks na 8 ks (přidání dvou slepých vzorků). Žádáme 
zadavatele o zveřejnění opraveného položkového rozpočtu nebo o případné vysvětlení. 

Odpověď  

Slepé vzorky podzemní vody jsou projektovány na stanovení obsahů ClU a ověření změn 
jejich koncentrací v čase při manipulaci v laboratoři. Z tohoto důvodu byly navýšeny počty 
analýz vzorků na stanovení ClU z 24 na 32. Ostatní řádky položkového rozpočtu upraveny 
nebyly, protože se slepými vzorky na stanovení dalších ukazatelů není počítáno.  

Cílem laboratorních technologických zkoušek je výběr vhodné metody pilotní terénní zkoušky. 
Pro návrh pilotní terénní zkoušky jsou navržené laboratorní rozbory a daný rozsah analýz dle 
názoru zpracovatele projektu dostatečné. 
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Dotaz č. 10 

V dodatečných informacích č. 1 v poslední odrážce odpovědi na Dotaz 2, která zní  

- Po 96 hodinách po aplikaci budou dále odebrány vzorky na stanovení obsahů DOC, 
TOC, parametrů ZCHR (alkalita, acidita, BSK 5, CHSK Mn, K, Mg, Na, Ca, Mn, Fe, Fe2+, 
sírany, dusičnany, dusitany, chloridy, fosforečnany, amonné ionty, hydrogenuhličitany), 
etenu, etanu, metanu, sirovodíku a stanovení mikrobiálního rozboru pro zjištění aktivity 
organismů (6 ks). 

Nejsou dle našeho názoru opět do uvedeného počtu vzorků zahrnuty slepé vzorky, neboť 
počet vzorků by měl činit 8 ks. Žádáme zadavatele o vyjasnění a případnou opravu.  

Odpověď 

Výše uvedený rozsah analýz je projektován pouze u vzorků, do kterých bylo aplikováno 
činidlo. Slepé vzorky jsou projektovány pouze na stanovení obsahů ClU. 

 
 
 
 
 
 
 
       ……………………………………….. 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 
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